
Delibera di Giunta n.  54 del 31/03/2023

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE

CITTA' DI BOLLATE
Provincia di Milano

Codice 10915
G.C. NUMERO

REG. DEL. DATA

54 31/03/2023
Oggetto: MODIFICA DELLE TARIFFE DELL'UFFICIO SPORT, 
DELL'UFFICIO CULTURA E DELL'UFFICIO SERVIZI 
CIMITERIALI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
L'anno duemilaventitre addì trentuno nel mese di Marzo alle ore 12:18, la Giunta Comunale si è 
riunita nella sala Giunta, presso la sede del Comune, con le modalità definite nel Regolamento 
approvato con delibera di Giunta n° 33 del 15-03-2022, con l’intervento dei Signori:

PRESENTI ASSENTI

VASSALLO FRANCESCO SI  

GRASSI ALBERTO SI  
DE RUVO GIUSEPPE SI  
DE FLAVIIS IDA MARIA SI  
ALBRIZIO LUCIA SI  
MARCHESINI MARCO SI  
ROCCA LUCIA SI  
CONCA MATTEO SI  

TOTALE 8 0

Risultano collegati in videoconferenza i seguenti Assessori:
Grassi Alberto, De Flaviis Ida, Albrizio Lucia e Conca Matteo.

Assiste il Segretario Generale, Dott.ssa Stefanea Laura Martina, che provvede alla redazione 
del presente verbale.

Assume la presidenza il Sindaco, Francesco Vassallo,  il quale, dopo aver verificato la presenza 
del numero legale, dichiara aperta la seduta.

La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha adottato il provvedimento entro riportato.



Delibera di Giunta n.  54 del 31/03/2023

Oggetto: MODIFICA DELLE TARIFFE DELL'UFFICIO SPORT, DELL'UFFICIO 
CULTURA E DELL'UFFICIO SERVIZI CIMITERIALI

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2023 avente per oggetto l'approvazione 
tariffe servizi comunali;

Vista la necessità di:
• rivedere sia le tariffe della Sala Conferenze Biblioteca quando utilizzata in orario di 

chiusura della stessa, in quanto è necessario coprire i costi di guardiania e della sicurezza 
affidati ad un Ente esterno specializzato, sia le tariffe del teatro LaBolla per le quali per 
mero errore  materiale nelle precedenti tariffe non era stato indicato il costo dell'IVA.

• Aggiornare, integrare e pertanto modificare le tariffe dell'ufficio Sport relativamente all’uso 
degli impianti sportivi di via Dante e via Verdi, assegnati a Gaia Sport SSD;

• approvare nuove tariffe per il rinnovo trentennale delle concessioni cimiteriali di loculo, 
precisando che tali tariffe si applicheranno dopo la modifica del Regolamento locale di 
Polizia Mortuaria in Consiglio Comunale;

• adeguare la tariffa per la posa monumenti nei campi di inumazione
• prevedere una tariffa per estumulazione ordinaria/straordinaria da loculo della sola 

cassettina ceneri/resti e una  tariffa annua per allacciamenti lampada votiva successivi al 
31/12/2005, di cui sia scaduto il canone di concessione;

Preso atto che, ai sensi dell'articolo 53 della legge 23.12.2000, n. 388 il termine per deliberare le 
tariffe dei servizi pubblici locali è fissato entro la data, definita da norma statale, di deliberazione 
del bilancio di previsione;

Considerato che il comma 775 dell’art.1 della Legge 197/2022 «Bilancio di previsione dello 
Stato per l'anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025» ha disposto 
la proroga del termine di approvazione del bilancio di previsione 2023/2025, differendolo al 
30/04/2023;

Ritenuto quindi necessario provvedere a modificare le tariffe degli Uffici Cultura, Sport e Servizi 
Cimiteriali come da prospetti allegati A, B, C;

Visti gli allegati pareri di cui all'art. 49 del Dlgs n. 267/2000;

Con voti unanimi resi nelle forme di legge:

DELIBERA

Di approvare per l'anno 2023  per le motivazioni che sono state espresse in premessa e che qui 
sono richiamate e confermate:

• le nuove tariffe dell'ufficio Cultura come da prospetto allegato A - parte integrante del 
presente atto.

• le nuove tariffe dell'ufficio Sport come da prospetto allegato B - parte integrante del 
presente atto



Delibera di Giunta n.  54 del 31/03/2023

• le nuove tariffe dell'ufficio Servizi Cimiteriali come da prospetto allegato C - parte 
integrante del presente atto.

Successivamente, vista l’urgenza, data dalla necessità di applicare le nuove tariffe all'utenza, con 
separata votazione ed all'unanimità dei consensi

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 Decreto 
Legislativo 267/2000.



Delibera di Giunta n.  54 del 31/03/2023

Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
 Francesco Vassallo

Il Segretario Generale
 Dott.ssa Stefanea Laura Martina


